

PROTOKÓŁ NR 9/11
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 15 marca 2011r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Maciejczyk Ryszard - Wicestarosta
Czechowski Dariusz - członek Zarządu
Konarski Artur - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu
Sławomir Owczarek - Sekretarz Powiatu
Olga Golańska - inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich.
Wiesław Piech - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie
Jarosław Ratusznik - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 8 /11 z dnia 10.03.11r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa 450 mb ulicy Ogrodowej we Włoszczowie”.
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2011r.
 - 2) ustanowienia okresowych stypendiów sportowych,
 - 3) ustanowienia nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej.
5. Zapoznanie się z pismem Parafialnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Deko” we Włoszczowie w sprawie umożliwienia nieodpłatnego korzystania z przyszłolnego boiska i sali gimnastycznej ZSP Nr 3 we Włoszczowie w 2011r.
6. Rozpatrzenie pism Dyrektora PCK-R w sprawie nieodpłatnego udostępnienia boiska na treningi dla grup młodzieżowych Klubu Sportowego „Hetman”.
7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Zaproponowany przez Pana Przewodniczącego projekt porządku posiedzenia, Zarząd zatwierdził jednogłośnie.

Ad. 2.

P. Sekretarz przedstawił protokół nr 8/11 z dnia 10.03.11r., który Zarząd przyjął jednogłośnie.

Ad. 3.

Pan Przewodniczący poinformował, że wniosek Pracowni Projektowej „Grafit” z Częstochowy działającej z upoważnienia Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Przebudowa 450 mb ulicy Ogrodowej we Włoszczowie” wymaga opinii Zarządu.

Zarząd jednogłośnie wyraził pozytywną opinię i jednogłośnie podjął uchwałę nr 20/11 w sprawie wyrażenia opinii o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Przebudowa 450 mb ulicy Ogrodowej we Włoszczowie”.

Ad. 4.1

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie, które wynikają :

- ze zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej w wysokości 381 814 zł. oraz zmniejszenie części równoważącej subwencji ogólnej o 14 zł.,
- ze zwiększenia dotacji z budżetu państwa o 31 116 zł. na wydatki bieżące w Domu Pomocy Społecznej,
- z otrzymania środków w wysokości 795 812 zł. na realizację przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie projektu „Uwierz w siebie. Program aktywizacji podopiecznych PCPR we Włoszczowie”.
- z potrzeby zwiększenia wydatków dla jednostek oświatowych tj. na wynagrodzenia i pochodne – 226 100 zł., remonty – 35 000 zł. i sfinansowanie lekcji wychowania fizycznego na basenie – 17 000 zł.,
- z potrzeby zwiększenia wydatków na remont poboczy przy PCK-R – 28 000 zł.,
- ze zwiększenia rezerwy celowej oświatowej o 75 700 zł.
- z potrzeby zmian planowanych wydatków między poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi w wyniku zgłaszanych wniosków przez kierowników jednostek.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011r. i przekazał pod obrady komisji i sesji / w głosowaniu nie brał udziału pan Łapot /.

Ad. 4.2

Pani Golańska poinformowała, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 25 czerwca 2010r.- o sporcie, utraciły moc przepisy określone w ustawach z dnia 18 stycznia 1996r – o kulturze fizycznej, oraz z dnia 29 lipca 2005r o sporcie kwalifikowanym. Jednocześnie utraciła moc uchwała Rady Powiatu Włoszczowskiego Nr XLI/222/06 z dnia 26 października 2006r.- w sprawie ustanowienia oraz określenia zasad i trybu przyznawania , wstrzymywania i cofania stypendium Starosty Włoszczowskiego za szczególne osiągnięcia sportowe, zmieniona uchwałą Rady Powiatu Włoszczowskiego Nr XXXIII/172/09 z dnia 29 grudnia 2009r. oraz uchwała Rady Powiatu Włoszczowskiego Nr X/73/03 z dnia 23 października 2003r.- w sprawie zasad przyznawania nagród Starosty Włoszczowskiego za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej, zmieniona uchwałą Rady Powiatu Włoszczowskiego Nr XXXIII/170/09 z dnia 29 grudnia 2009r. Obecnie na podstawie w/w ustawy o sporcie istnieje konieczność podjęcia uchwał dot. zasad przyznawania i pozbawiania stypendium, jego wysokości, oraz wysokości nagród i wyróżnień. W budżecie Powiatu na 2011r. zaplanowano środki na okresowe stypendia sportowe w wysokości 4,8 tys. zł. oraz 4 tys. zł na nagrody. Wysokość stypendium zaproponowano w wysokości 200 zł. brutto i jest

przyznawane na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. Kryteria przyznawania są bardziej przejrzyste i jasno sprecyzowane. Złożono 6 wniosków, które jeszcze wymagają uzupełnienia. Zarząd po zapoznaniu się z kryteriami przyznawania stypendium uznał, że są one za wysokie. Pan Wicestarosta zaproponował, by przyjąć kryteria z poprzednio obowiązującej uchwały, gdyż były dostosowane do osiągnięć zawodników.

Zarząd uznał, że należy w kryteriach przyznawania stypendium uwzględnić zapis – „zajął co najmniej 3 miejsce w finale wojewódzkim lub został powołany do kadry narodowej”.

Zarząd jednogłośnie przyjął poprawiony projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie ustanowienia okresowych stypendiów sportowych i przekazał pod obrady komisji i sesji. / w głosowaniu nie brał udziału pan Łapot /.

Ad. 4.3

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej i przekazał pod obrady komisji i sesji / w głosowaniu nie brał udziału pan Łapot /.

Ad. 5.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Parafialnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „DEKO” we Włoszczowie w sprawie umożliwienia nieodpłatnego korzystania z przyszłolnego boiska i sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie w 2011r.

Pan Dyrektor ZSP Nr 3 poinformował, że Klub ten korzysta z sali i boiska do czerwca 2010r. odpłatnie tj. 10 zł za godzinę. W porze jesienno – zimowej zawodnicy korzystają przede wszystkim z sali, która wymaga oświetlenia i sprzątnięcia. Koszt oświetlenia to kwota ok. 8 zł. /godz. Zakończono remont łazienek i części socjalnej z której młodzież korzysta. Proponuje, by PUKS „DEKO” korzystał z sali lub boiska odpłatnie 2 razy w tygodniu. Umowa będzie określona do końca grudnia 2011r. Wynajmowanie sali i boiska nie może kolidować z zajęciami młodzieży szkolnej.

Pan Czechowski zaproponował, by Klub mógł korzystać 2 razy w tygodniu z sali i 2 razy w tygodniu z boiska.

Pan Dyrektor wyraził zgodę i dostosuje grafik do zajęć szkolnych.

Pani Skarbnik stwierdziła, że grupa korzystająca z obiektów szkolnych nie związana ze szkołą powinna płacić przynajmniej za media.

Pan Sekretarz przypomniał, że sport to zadanie własne gminy i powiatu. Brak odpłatności za korzystanie z obiektów sportowych jest formą pomocy dla Klubu.

Pan Wicestarosta uważa, że Klub powinien korzystać z obiektów nieodpłatnie.

Pan Konarski uważa, że opłatę mogą wnosić inni użytkownicy, ale uczniowie, dzieci i młodzież, kluby sportowe nie powinni ponosić kosztów korzystania z obiektów sportowych. Pani Skarbnik uważa, że należy wyodrębnić z oświaty dział związany z wydatkami na sport, bo to ułatwi rozliczanie wynajmu obiektów sportowych.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie przez ZSP Nr 3 we Włoszczowie dla PUKS „DEKO” 2 x w tyg. boiska i 2 x w tyg. sali gimnastycznej / w głosowaniu nie brał udziału pan Łapot /.

Ad. 6.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie w sprawie nieodpłatnego udostępnienia boiska

wielofunkcyjnego dla grup młodzieżowych Klubu Sportowego „Hetman”.

Pan Ratusznik poinformował, że Gmina Włoszczowa przeznacza znaczne środki dla Klubu, ale potrzeby są duże. Poprosił Zarząd o wsparcie, by umożliwić grupom młodzieżowym treningi. Klub Sportowy „Hetman” jest największym klubem sportowym i oprócz seniorów występujących w IV lidze, prowadzi 5 grup młodzieżowych.

Pan Konarski uważa, że boisko powinno być udostępnione nieodpłatnie, a klub powinien się starać utrzymać w IV lidze.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie boiska wielofunkcyjnego dla grup młodzieżowych Klubu Sportowego „Hetman” / w głosowaniu nie brał udziału pan Łapot /.

Ad. 7.

1. Zgodnie z ustaleniami na poprzednim posiedzeniu Zarządu Pan Dyrektor ZSP Nr 3 we Włoszczowie poinformował o kosztach realizacji strzelnicy pneumatycznej. Plan urządzenia strzelnicy w piwnicach budynku internatu powstał w 2009r. Zgromadzenie wymaganej dokumentacji trwało ok. roku. Wiele robót niefachowych wykonali pracownicy szkoły, natomiast roboty fachowe i wyposażenie zostały sfinansowane przez Starostwo i szkołę w wysokości 73 281,96 zł. oraz sponsorów w wysokości 29 700 zł. Całkowity koszt strzelnicy wyniósł 102 981,96 zł.

Pan Czechowski zapytał dlaczego w prasie podano koszt wykonania strzelnicy 90 tys zł. i na jakich zasadach inwestowali sponsorzy?

Pan Dyrektor odpowiedział, że redaktor nie konsultował z nim artykułu, ani też kosztów. Głównym sponsorem była Liga Obrony Kraju, która zakupiła broń, jak również zwracała się do innych zakładów o sponsoring.

Zarząd uważa, że w związku z wyrażeniem zgody na wynajem pomieszczeń na strzelnicę pneumatyczną oraz pomieszczeń na biuro i magazyn broni dla Zarządu Powiatowego Ligi Obrony Kraju we Włoszczowie na okres pięciu lat, sporządzenie umowy leży w gestii Dyrektora ZSP Nr 3. Koszty należy skalkulować tak, by nie ponosić strat.

2. Pan Czechowski zapytał, czy istnieje możliwość zmiany umowy zawartej pomiędzy ZSP Nr 2, a PCK-R w sprawie odpłatności za korzystanie z hali.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że umowa jest konieczna w celu dokonania prawidłowych rozliczeń finansowych między tymi jednostkami (wynajem hali na w-f i usługi c.o.)

3. Pan Czechowski zapytał jakie są kryteria kierowania osób bezrobotnych na staż?

Pan Przewodniczący odpowiedział, że osoby są kierowane na okres 3 miesięcy. Problem bezrobocia jest ogromny i gdyby środki finansowe były na poziomie 2010r byłoby łatwiej.

4. Pan Czechowski poprosił o przygotowanie danych dotyczących wysokości subwencji oświatowej w poszczególnych szkołach ponadgimnazjalnych.

Pan Przewodniczący poinformował, że na wysokość subwencji oświatowej ma wpływ wiele czynników m.in. profil prowadzonych szkół, ilość uczniów, stopnie awansu zawodowego kadry pedagogicznej. Przedstawił posiadane dane dotyczące planowanej wysokości i wykorzystania subwencji oświatowej z podziałem na poszczególne szkoły.

5. Pan Ratusznik zapytał czy jest możliwość utworzenia w roku szkolnym 2011/2012 klasy sportowej? Atrakcyjność szkoły na pewno by wzrosła, bo takiego profilu nie ma.

Pan Przewodniczący poinformował, że finansowanie tego typu klas jest inne i zapytał, czy jest możliwość pozyskania w tym roku subwencji oświatowej.

Pani Skarbnik odpowiedział, że, jeśli taka klasa będzie utworzona, jest taka możliwość we wrześniu br. Szczegółowe wyliczenia zostaną przedstawione na jednym z następnych posiedzeń Zarządu.

Pan Dyrektor poinformował, że najlepiej byłoby, gdyby klasa sportowa liczyła co najmniej 26 uczniów, bo wtedy można podzielić ją na grupy. Mniejszej klasy podzielić się nie da. Rozważy tę propozycję w najbliższym czasie, by w ofercie szkoły na nowy rok szkolny ująć wszystkie propozycje.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 8.00 do godz. 11.10

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący/Zarządu


Zbigniew Matyskiewicz